
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 7/10 i 3/23), te tačke IV. Zaključka Vlade
Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-34-7508/23 od 10.05.2023. godine i Programa utroška
sredstava u Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice za 2023. godinu, broj: 02-11-5124/23
od 30.03.2023. godine, na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada
Zeničko-dobojskog kantona, na 20. sjednici, održanoj dana 19.05.2023. godine, donosi

ODLUKU
o odobravanju sredstava za finasiranje

Programa „Stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa nezaposlenih osoba bez
radnog iskustva za potrebe Vlade Zeničko-dobojskog kantona za period 2023.-2024. godina“

Član 1.
(Predmet)

(1) Odobravaju se Regionalnoj razvojnoj agenciji za regiju Centralna BiH-REZ sredstva u
iznosu od 164.848,50 (slovima: stotinušezdesetčetiriosamstočetrdesetosam i 50/100 konvertibilnih
maraka) za finansiranje programa „Stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa
nezaposlenih osoba bez radnog iskustva za potrebe Vlade Zeničko-dobojskog kantona za period
2023.-2024. godina“, na koji je Vlada Zeničko-dobojskog kantona dala saglasnost Zaključkom
broj:02-34-7508/23 od 10.05.2023. godine.

(2) Sredstva iz stava (1) ovog člana odobravaju se za stručno osposobljavanje bez zasnivanja
radnog odnosa za 40 nezaposlenih osoba bez radnog iskustva prijavljenih na evidenciji JU Služba
za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona.

Član 2.
(Analitička konta)

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za
2023. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/23), sa razdjela 20,
budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika KAD
221, pozicija Budžeta: „Poticaj zapošljavanja mladih“.

Član 3.
(Uplata sredstava)

Odobrena sredstva će se uplatiti na transakcijski račun Regionalne razvojne agencije za
regiju Centralna BiH-REZ broj: 1610000004761353, koji je otvoren kod Raiffeisen Banke d.d.
Sarajevo, svrha uplate: Finansiranje programa „Stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog
odnosa nezaposlenih osoba bez radnog iskustva za potrebe Vlade Zeničko-dobojskog kantona za
period 2023.-2024. godina“.

Član 4.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice,
Ministarstvo finansija i Regionalna razvojna agencija za regiju Centralna BiH-REZ, svako u okviru
svojih nadležnostiosti.

Član 5.
(Izvještavanje)

Obavezuje se Regionalna razvojna agencija za regiju Centralna BiH-REZ da po završenom
programu Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice dostavi narativni i finansijski izvještaj
o namjenskom utrošku doznačenih sredstava.



Član 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama
Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-8296/23
Datum, 19.05.2023. godine
Z e n i c a

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice,
1x Ministarstvo finansija,
1x Regionalna razvojna agencija za regiju Centralna BiH-REZ,

putem Ministarstva,
1x „Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“
1x a/a.

PREMIJER

Amra Mehmedić


